ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 165/2023

Senhor Presidente:

                                 Os Vereadorores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requerem, com fundamento no artigo 180 do Regimento Interno desta Câmara de Vereadores
(Resolução n. 564/2015), a realização de audiência pública para debater à situação dos moradores de
rua no Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

É  de conhecimento público que a questão dos moradores de rua é um desafio  social  que requer  atenção e ação
coordenada.  Observando  o  aumento  desses  indivíduos  em  nosso  Município,  é  essencial  debatermos  as  ações  e
políticas adotadas pela Prefeitura Municipal para lidar com a problemática em questão.
Neste sentido, visando buscar soluções e recursos para diminuição de moradores de rua em toda região da cidade de
Itajaí e também a criação de políticas públicas, propõe-se esta Audiência Pública, onde serão convidados os órgãos
responsáveis em nível municipal e estadual.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

PAULO ROGERIO MAES JUNIOR
VEREADOR - União Brasil

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL